
 

 

UCHWAŁA NR 13/IX/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320), Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 

zarządcą jest Burmistrz Ziębic na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł; 

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 9,00 zł; 

3) przy zajęciu innych części drogi - 5,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnej części drogi - 0,20 zł. 

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnej części drogi - 0,10 zł. 

4. W odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury innej niż wymieniona w ust. 2 i 3 za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnej części drogi - 0,50 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia obcego: 

1) urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł; 

2) urządzeń i obiektów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej - 5,00 zł; 

3) pozostałych urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej - 50,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż 

wymienione w § 3 ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 

obiektu za każdy dzień zajęcia: 

1) za umieszczenie pochylni, schodów lub platformy dla niepełnosprawnych - 0,01 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3371



2) za umieszczenie obiektów budowlanych - 2,50 zł; 

3) za umieszczenie izolacji budynku - 0,01 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym reklam, stawka opłaty za 1 m2 

powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) dla reklam umieszczonych na budynkach - 1,50 zł; 

2) dla reklam rozwieszonych nad drogą i na słupach energetycznych - 5,00 zł; 

3) dla reklam umieszczonych na przyczepce - 2,00 zł; 

4) dla pozostałych reklam (np. potykacze reklamowe) - 2,00 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone 

w § 2 - 5, stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) w celu lokalizacji sezonowych ogródków gastronomicznych - 0,50 zł; 

2) w celu ekspozycji dekoracji i towarów przed lokalem handlowym - 0,50 zł; 

3) w celu lokalizacji stoisk handlowych lub usługowych - 2,50 zł; 

4) w celu lokalizacji miejsc postojowych poza strefami płatnego parkowania - 2,50 zł; 

5) w celach związanych z remontem lub budową - 2,00 zł; 

6) w celu organizacji wydarzeń okolicznościowych - 0,10 zł; 

7) w celach innych niż określone w pkt 1 - 6 - 1,50 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 646/VIII/2024 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 marca 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 

Ziębice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

Agata Sobków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3371


		2024-06-12T09:21:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




